
 
 
 
 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |  T +39 06 5107771  |  unint.eu  |  PEC: unint@pec.it 
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   |  Registro Persone Giuridiche n. 884/2012  |  Codice SDI: M5UXCR1 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali Internazionali 
Corso di laurea 
Psicologia dei processi di apprendimento e di inclusione (LM-51) 

DECRETO N. 2/2025        Roma, 18/12/2025 
          
 

IL PRESIDENTE 
Visto l’art. 29 del Regolamento didattico di Ateneo e considerata la necessità di nominare per l’A.A. 
2025/2026 le commissioni per gli esami di profitto 

DECRETA 
Le commissioni per gli esami di profitto, corso di laurea Magistrale in Psicologia dei processi di 
apprendimento e di inclusione (LM/51) presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali 
Internazionali per l’A.A. 2025/2026 I semestre sono così composte: 
 

COMMISSIONI GIUDICATRICI ESAMI LM/51 
A.A. 2025/2026 

      
COSTRUZIONE SOCIALE E APPRENDIMENTO 
 
Prof. Alessandro Frolli                       Presidente (PA) 
Dr. Salvatore Gaetano Chiarella                     Membro (C) 
Dr.ssa Gelsomina Cecere           Membro supplente (C) 
 
ETICA, DEONTOLOGIA PROFESSIONALE E LEGISLAZIONE SCOLASTICA 
 
Prof. Luca Simione             Presidente (PA) 
Dr. Riccardo De Pastina           Membro (CM) 

 

METODI DI INDAGINE E RICERCA IN CONTESTI EDUCATIVI 

 

Prof. Salvatore Gaetano Chiarella           Presidente (C) 
Prof. Alessandro Frolli           Membro (PA) 
Prof. Luca Simione                 Membro supplente (PA) 
 
PSICOLOGIA DEI DISORDINI DEL NEUROSVILUPPO 

 
Dr. Francesco Cerciello             Presidente (C) 
Dr.ssa Clara Esposito                        Membro (C) 
Prof. Alessandro Frolli                        Presidente (PA) 
 
PSICOLOGIA DELL’EDUCAZIONE E SVILUPPO DELLA PERSONA 

 

Prof. Alessandro Frolli                          Presidente (PA) 
Prof. Salvatore Gaetano Chiarella                        Membro (C) 
Dr.ssa Ilaria La Penna               Membro supplente (C) 
 
PSICOLOGIA DEL PENSIERO E DELLE EMOZIONI 

 

Prof. Luca Simione                 Presidente (PA) 
Dr. Riccardo De Pastina               Membro (CM) 

 



 
 
 
 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |  T +39 06 5107771  |  unint.eu  |  PEC: unint@pec.it 
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   |  Registro Persone Giuridiche n. 884/2012  |  Codice SDI: M5UXCR1 

Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali Internazionali 
Corso di laurea 
Psicologia dei processi di apprendimento e di inclusione (LM-51) 

 

 

 
               il Presidente del corso di laurea 
  
          (prof. Alessandro Frolli) 
 
 
 
 
 
 
PO: Professore Ordinario 
PA: Professore Associato 
R: Ricercatore 
C: Docente Contrattista 
CM: Cultore della materia 
PRESIDENTE /II Membro / Membro supplente 
 


